بهره می گیرند که در راستای مشروعیت بخشی حاکمان فعلی قرار دارد. به این

ترتیب، درام هایِ خاورمیانه را عمدتاً باید از دریچه بینش هایِ جامعه شناختی و

سیاسیِ موردِ ارزیابی قرار داد.

آشنایی زدایی از »معاویه« �

سریال »معاویه« مجموعه تلویزیونی تاریخی است که پخش آن در ماه رمضان

سال ۲۰۲۵ )۱۴۴۶ قمری( آغاز شد. این سریال به زندگی معاویة بن ابی سفیان،

بنیان گذار خلافت اموی در دمشق می پردازد و دوره بعد از کشته شدن عثمان به

عفان، خلیفه ســوم، سپس تصدی خلافت توســط امیرالمؤمنین حضرت علی

)ع( را بررســی می کند، ســپس صلح امام حسن مجتبی )ع( و وقایع پس از آن،

ازجمله به قدرت رسیدن یزید بن معاویه، خلیفه دوم اموی می پردازد.